(
ПРОЕКТ
)[image: герб]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  _____________ 2025 г.  №  ____

 (
О внесении изменений
в постановление
от
12.12.2018 № 3915
)

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лужского городского поселения и Лужского муниципального района Ленинградской области, утвержденным постановлением администрации Лужского муниципального района от 30.10.2013 № 3279, в целях эффективной реализации мероприятий муниципальной программы, администрация Лужского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 12.12.2018 № 3915 «Об утверждении муниципальной программы Лужского муниципального района Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Лужского муниципального района» (далее  Постановление) следующие изменения:
0. В муниципальной программе Лужского муниципального района Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Лужского муниципального района» (приложение к Постановлению; далее – Муниципальная программа) изложить в новой редакции:
1.1.1.	раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации» паспорта муниципальной программы Лужского муниципального района Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Лужского муниципального района»:
«Общий объем финансирования муниципальной программы за весь период реализации муниципальной программы составит 81 733,66503 тыс. рублей;
1.1.2.	план реализации муниципальной программы Лужского муниципального района Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Лужского муниципального района» на период 2024-2027 годов приложения 1 к Муниципальной программе согласно приложению к настоящему постановлению.

0. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

0. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
Лужского муниципального района				                  Ю.В. Намлиев

Разослано: КЭРиИД, ОБУ, сектор ФМК, КФ, прокуратура.

Приложение
к постановлению администрации Лужского муниципального района
от __________2025 № _________

План
реализации муниципальной программы Лужского муниципального района Ленинградской области
«Стимулирование экономической активности Лужского муниципального района»
на период 2024-2027 годов

	Наименование муниципальной программы/структурного элемента
	Срок проведения/
финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)
	Индикаторы реализации (целевые задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Распорядитель (получатель) бюджетных средств/Исполнители мероприятий

	 всего
	в том числе

	 бюджет Лужского муниципального района
	 областной бюджет
	 федеральный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа Лужского муниципального района Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Лужского муниципального района»
	2024
	9257,93962
	2774,13962
	6483,80000
	0,00000
	0,00000

	2025
	5421,41121
	3153,41121
	2268,00000
	0,00000
	0,00000

	2026
	4664,86146
	2396,86146
	2268,00000
	0,00000
	0,00000

	2027
	4664,86146
	2396,86146
	2268,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого по муниципальной программе
	2024-2027
	24009,07375
	10721,27375
	13287,80000
	0,00000
	0,00000

	1. Проектная часть
	2024
	1404,44444
	140,44444
	1264,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	730,33208
	730,33208
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2026
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2027
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого по проектной части
	2024-2027
	2134,77652
	870,77652
	1264,00000
	0,00000
	0,00000

	[bookmark: _Hlk191970326]1.1. Отраслевой проект «Подготовка документов и осуществление государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав собственности на объекты недвижимого имущества»
	2024
	1404,44444
	140,44444
	1264,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	730,33208
	730,33208
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2026
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2027
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2024-2027
	2134,77652
	870,77652
	1264,00000
	0,00000
	0,00000

	1.1.1. Проведение комплексных кадастровых работ
	2024
	1404,44444
	140,44444
	1264,00000
	0,00000
	0,00000
	п. 1.6 приложения 2 к муниципальной программе
	Администрация Лужского муниципального района
	Администрация Лужского муниципального района /ОАиГ администрации ЛМР

	2025
	730,33208
	730,33208
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2026
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2027
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2024-2027
	2134,77652
	870,77652
	1264,00000
	0,00000
	0,00000

	2. Процессная часть
	2024
	7853,49518
	2633,69518
	5219,80000
	0,00000
	0,00000

	2025
	4691,07913
	2423,07913
	2268,00000
	0,00000
	0,00000

	2026
	4664,86146
	2396,86146
	2268,00000
	0,00000
	0,00000

	2027
	4664,86146
	2396,86146
	2268,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого по процессной части
	2024-2027
	21874,29723
	9850,49723
	12023,80000
	0,00000
	0,00000

	2.1. Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование системы стратегического управления социально-экономическим развитием Лужского муниципального района»
	2024-2027
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.1.2. Разработка, контроль, мониторинг и корректировка документов стратегического планирования Лужского муниципального района
	2024- 2027
	 Финансирование не предусмотрено
	п. 1.4 приложения 2 к муниципальной программе

	КЭРиИД администрации ЛМР

	2.2. Комплекс процессных мероприятий «Развитие туристского потенциала Лужского муниципального района»
	2024
	480,00000
	480,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	480,00000
	480,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2026
	480,00000
	480,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2027
	480,00000
	480,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2024-2027
	1920,00000
	1920,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.2.2. Расходы на мероприятия по организации и проведению целевых информационно- рекламных семинаров по раскрытию туристического потенциала Лужского района и изготовление туристическо- информационных материалов
	2024
	480,00000
	480,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	п. 1.5 приложения 2 к муниципальной программе
	Администрация Лужского муниципального района
	Администрация Лужского муниципального района / КЭРиИД администрации ЛМР

	2025
	480,00000
	480,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2026
	480,00000
	480,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2027
	480,00000
	480,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2024-2027
	1920,00000
	1920,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.2.2. Совершенствование информационной базы туристической отрасли. Обеспечение потенциальных инвесторов значимой информацией через СМИ. Создание комфортной информационной среды для туристов
	2024-2027
	 Финансирование не предусмотрено

	КЭРиИД администрации ЛМР

	2.3. Комплекс процессных мероприятий «Поддержка спроса»
	2024
	2483,13333
	233,33333
	2249,80000
	0,00000
	0,00000

	2025
	2527,55100
	259,55100
	2268,00000
	0,00000
	0,00000

	2026
	2501,33333
	233,33333
	2268,00000
	0,00000
	0,00000

	2027
	2501,33333
	233,33333
	2268,00000
	0,00000
	0,00000

	2024-2027
	10013,35099
	959,55099
	9053,80000
	0,00000
	0,00000

	2.3.1. Расходы для софинансирования в рамках муниципальных программ поддержки и развития субъектов малого и среднего предпринимательства мероприятия по поддержке организаций потребительской кооперации
	2024
	2333,33333
	233,33333
	2100,00000
	0,00000
	0,00000
	п. 2.5  приложения 2 к муниципальной программе
	Администрация Лужского муниципального района
	Администрация Лужского муниципального района / КЭРиИД администрации ЛМР

	2025
	2359,55100
	259,55100
	2100,00000
	0,00000
	0,00000

	2026
	2333,33333
	233,33333
	2100,00000
	0,00000
	0,00000

	2027
	2333,33333
	233,33333
	2100,00000
	0,00000
	0,00000

	2024-2027
	9359,55099
	959,55099
	8400,00000
	0,00000
	0,00000

	2.3.2. Расходы на проведение информационно-аналитического наблюдения за осуществлением торговой деятельности
	2024
	149,80000
	0,00000
	149,80000
	0,00000
	0,00000
	п. 1.7 приложения 2 к муниципальной программе
	Администрация Лужского муниципального района
	Администрация Лужского муниципального района / КЭРиИД администрации ЛМР

	2025
	168,00000
	0,00000
	168,00000
	0,00000
	0,00000

	2026
	168,00000
	0,00000
	168,00000
	0,00000
	0,00000

	2027
	168,00000
	0,00000
	168,00000
	0,00000
	0,00000

	2024- 2025
	653,80000
	0,00000
	653,80000
	0,00000
	0,00000

	2.4. Комплекс процессных мероприятий «Инфраструктурная и информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства»
	2024
	1560,36185
	1560,36185
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	1653,52813
	1653,52813
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2026
	1653,52813
	1653,52813
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2027
	1653,52813
	1653,52813
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2024-2027
	6520,94624
	6520,94624
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.4.1. Предоставление субсидий организациям муниципальной инфраструктуры поддержки предпринимательства
	2024
	1560,36185
	1560,36185
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	пп. 2.1, 2.3 приложения 2 к муниципальной программе
	Администрация Лужского муниципального района
	Администрация Лужского муниципального района / КЭРиИД администрации ЛМР

	2025
	1653,52813
	1653,52813
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2026
	1653,52813
	1653,52813
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2027
	1653,52813
	1653,52813
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2024-2027
	6520,94624
	6520,94624
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.5. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение благоприятного инвестиционного климата»
	2024-2027
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.5.1. Обеспечение эффективной реализации требований Муниципального стандарта
	2024-2027
	 Финансирование не предусмотрено
	пп. 1.1-1.3 приложения 2 к муниципальной программе

	КЭРиИД администрации ЛМР

	2.5.2. Оценка регулирующего воздействия нормативно- правовых актов Лужского муниципального района
	2024-2027
	 Финансирование не предусмотрено

	КЭРиИД администрации ЛМР

	2.5.3. Снижение административных барьеров
	2024-2027
	 Финансирование не предусмотрено

	КЭРиИД администрации ЛМР

	2.6. Комплекс процессных мероприятий «Поддержка конкурентоспособности субъектов МСП»
	2024
	3330,00000
	360,00000
	2970,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	30,00000
	30,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2026
	30,00000
	30,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2027
	30,00000
	30,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2024-2027
	3420,00000
	450,00000
	2970,00000
	0,00000
	0,00000

	2.6.1. Расширение доступа субъектов МСП к муниципальному имуществу
	2024-2027
	 Финансирование не предусмотрено
	пп. 2.1-2.3 приложения 2 к муниципальной программе

	КЭРиИД администрации ЛМР

	2.6.2. Информационная, консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, самозанятых граждан и физических лиц, желающих открыть собственное дело
	2024-2027
	 Финансирование не предусмотрено
	пп. 2.1-2.3 приложения 2 к муниципальной программе

	КЭРиИД администрации ЛМР

	2.6.3. Популяризация предпринимательской деятельности
	2024-2027
	 Финансирование не предусмотрено
	пп. 2.1-2.3 приложения 2 к муниципальной программе

	КЭРиИД администрации ЛМР

	2.6.4. Содействие росту конкурентоспособности и продвижению продукции субъектов малого предпринимательства
	2024-2027
	 Финансирование не предусмотрено
	пп. 2.1-2.3 приложения 2 к муниципальной программе

	КЭРиИД администрации ЛМР

	2.6.5. Оказание мер поддержки плательщикам налога на профессиональный доход
	2024
	10,00000
	10,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	пп. 2.1-2.5 приложения 2 к муниципальной программе
	Администрация Лужского муниципального района
	Администрация Лужского муниципального района / КЭРиИД администрации ЛМР

	2025
	10,00000
	10,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2026
	10,00000
	10,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2027
	10,00000
	10,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2024-2027
	40,00000
	40,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.6.6. Оказание мер поддержки для молодежного предпринимательства (самозанятые граждане и индивидуальные предприниматели в возрасте                          до 35 лет)
	2024
	10,00000
	10,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	пп. 2.1-2.5 приложения 2 к муниципальной программе
	Администрация Лужского муниципального района
	Администрация Лужского муниципального района / КЭРиИД администрации ЛМР

	2025
	10,00000
	10,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2026
	10,00000
	10,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2027
	10,00000
	10,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2024-2027
	40,00000
	40,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.6.7. Оказание мер поддержки субъектам социального предпринимательства
	2024
	10,00000
	10,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	пп. 2.1-2.5 приложения 2 к муниципальной программе
	Администрация Лужского муниципального района
	Администрация Лужского муниципального района / КЭРиИД администрации ЛМР

	2025
	10,00000
	10,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2026
	10,00000
	10,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2027
	10,00000
	10,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2024-2027
	40,00000
	40,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.6.8. Расходы для софинансирования в рамках муниципальных программ поддержки и развития субъектов малого и среднего предпринимательства мероприятия по поддержке субъектов малого предпринимательства на организацию предпринимательской деятельности
	2024
	3300,00000
	330,00000
	2970,00000
	0,00000
	0,00000
	п. 2.4. приложения 2 к муниципальной программе
	Администрация Лужского муниципального района
	Администрация Лужского муниципального района / КЭРиИД администрации ЛМР

image1.jpeg